



Bydelsutvalget

**BU-sak 54/2013**  
**OKN-sak 26/2013**  
**UR-sak**

Dato: 25.03.2013

Deres ref:

Vår ref (saksnr):  
2013/396-

Saksbeh:  
Nina Tufte, 23431116

Arkivkode:

## HØRINGSUTTALELSE - SKOLEBEHOVSPLAN 2014-2024

[Skolebehovsplan 2014-2024; Tid for gjennomføring](#) ble sendt ut 7. mars med høringsfrist 8. april. Siden høringsfristen er før behandling av saken i BU vil vedtak bli ettersendt. I denne saken gis det en kort presentasjon av hovedtrekkene fra sammendrag i planen og situasjonen for skoleområdene i Bydel Gamle Oslo.

Hver skolebehovsplan bygger på forrige plan. Skolebehovsplan 2012-2022 var en omfattende plan med over 50 tiltak og innebar et stort løft for Osloskolen. Prognoser for 2012 viser at Oslo er på rett vei. Skolebehovsplan 2014-2024 gir en statusrapport for allerede vedtatte tiltak, i tillegg til å beskrive nye tiltak for å dekke ytterligere behov. Det er utarbeidet konseptvalgutredninger for de nye områdene der det har vært nødvendig å vurdere tiltak for å dekke behovet for nye skoleplasser.

De tre siste årene har den prognostiserte elevtallsveksten pekt i samme retning, og allerede vedtatt utbygging (13 800 plasser i grunnskolen og 2600 i videregående skole) møter i stor grad behovet i den kommende tiårsperioden. Det er nå i stor grad tid for gjennomføring av vedtatte tiltak, men det må også etableres noe ny kapasitet.

Denne skolebehovsplanen forslår derfor en utbygging av 2300 plasser i grunnskolen og 450 plasser i videregående skole.

### Utredninger og strategier

Skolebehovsplanen er utarbeidet basert på konseptvalgutredninger, som utreder løsninger for å dekke gapet mellom behov og kapasitet. Først vurderes det om behovet kan dekkes gjennom bedre utnyttelse av eksisterende skolebygg, eventuelt ved endring av skolens inntaksområde. Deretter vurderes alternative løsninger ut fra kostnader, hvor hurtig behovet må dekkes og hvor langvarig behovet ser ut til å være. Følgende strategier vurderes for å møte behovet:

- Utnyttelse og utvidelse av eksisterende anlegg



- Nytt skoleanlegg, eventuelt med nødvendig tomteerverv
- Erstatningslokaler og midlertidige kapasitetsutvidelser
- Strategiske tomtekjøp

### Skolesituasjonen i Bydel Gamle Oslo

#### **Område 1 Sentrum Sør - Gamlebyen, Kampen, Vålerenga og Jordal**

##### Status vedtatte og igangsatte tiltak

- Det ble i 2012 satt opp en midlertidig paviljong på Vålerenga skole med sju klasserom
- Ny barneskole i Lodalen forventes ferdigstilt i 2017
- Ny barne- og ungdomsskole i Bjørvika forventes ferdigstilt i 2019

##### Bakgrunn og utfordringer

Antallet planlagte nye boliger i Kværnerdalen og på Sjørenga er svært høyt. Sterk vekst gir i en periode langt flere elever på de lavere trinnene. Det gjør det krevende å finne plass til alle førsteklasingene. Små endringer i prognosene kan gi merkbare utslag i elevtallet. Den midlertidige kapasiteten i området antas å være fullt disponert ved skolestart i 2015. Det må planlegges tiltak som sikrer rask etablering av midlertidig kapasitet ved behov. Det kan bli nødvendig med tiltak som "Superkube" (flyttbar patentert modulbygg) eller annen løsning i Kampen/Vålerenga/Gamlebyen-området. Utdanningsetaten følger utviklingen løpende.

Det foreslås ingen nye permanente tiltak.

#### **Område 2 Sentrum Øst – Vahl, Tøyen og Fyrstikkalléen**

##### Status vedtatte og igangsatte tiltak

- Et paviljonbygg ved Hasle skole ble utvidet med to klasserom med tilhørende støtteareal til skolestart 2012.
- Grünerløkka skole var ferdig utvidet i 2012 med én ny parallell som planlagt.
- Skoleanlegget Sofienberg bygges om til ungdomsskole med seks paralleller. Planlagt ferdigstilt som vedtatt i 2014.
- Møllergata skole utvides med én parallell. Planlagt ferdigstilt som vedtatt i 2014.
- Ny barne- og ungdomsskole på Teglverkstomta med to paralleller på barnetrinnet og fire paralleller på ungdomstrinnet. Vedtatt ferdigstilt 2016, forventes ferdigstilt 2015. Det vil ved Gamle Løren skole tas opp elever i 2014 som skal overføres til Teglverkstomta i 2015.
- Ny barneskole i Ensjøområdet gir en økning på fire paralleller på barnetrinnet. Vedtatt ferdigstilt i 2020. OPS-konkurranse (offentlig-privat samarbeid) lyses ut allerede sommeren 2013, slik at det er muligheter for framskynding av ferdigstillingen.
- Det er igangsatt prosjektering av en eventuell utvidelse av Hasle skole, slik at denne kan utvides relativt raskt dersom elevtallsveksten i området blir høyere enn prognostisert.

##### Bakgrunn og utfordringer

Området er tett utnyttet. Historisk har området hatt mange skolestartere, men færre elever oppover på trinnene på grunn av utflytting. De siste årene synes dette å ha endret seg; høye førskoletall og barnefamilier som i større grad blir boende tilsier stor elevtallsvekst.

Førskoletall i Bryn-området viser at det kan bli knapt med kapasitet inntil ny skole Lodalen er på plass (område 1).

Antallet nye boliger i Ensjø-Løren-området er svært høyt. Planlagt boligbygging indikerer vekst også etter planperioden. Oppfyllingsgraden i området varierer imidlertid mellom skolene: Ved Vahl og Tøyen skoler er kapasitetsutnyttelsen lav.

Sterk vekst gir i en periode langt flere elever på de lavere trinnene. For å utnytte kapasiteten i ungdomsskolelokalene som ikke vil bli tatt i bruk ved oppstart av den nye skolen på Teglverkstomta, planlegges å starte inntak av førsteklassinger til ny barneskole i Ensjøområdet allerede fra 2015 eller 2016, på Teglverkstomta.

En ferdig forprosjektering av utvidelse av Hasle skole kan bidra til utvidet kapasitet, dersom ytterligere kapasitetsøkning blir nødvendig. Også Lakkegata kan utvides med tilbygg på nabotomt eid av Oslo kommune. Utnyttelse av Vahl og Tøyen skoler vil bli videre vurdert.

Det foreslås ingen nye tiltak.

### **Videregående skoler**

Et hovedmål for Osloskolen er at flere elever skal fullføre og bestå videregående opplæring. Utdanningsetatens erfaring er at det er en tydelig sammenheng mellom dette og at elever får oppfylt sitt primærønske om utdanningsprogram og skole.

#### **Status**

En rekke vedtatte skoleprosjekter er planlagt ferdigstilt i perioden 2014–2019. Når det gjelder begrunnelsene for sammensetting, lokalisering og profil på skolene, viser vi til føringene for arbeidet med nye skoler gjengitt i planen.

Kongshavn videregående skole ferdigstilles høsten 2013.

#### *Hersleb skole – biologi- og geologisatsing i samarbeid med Universitetet i Oslo*

Skoleanlegget Hersleb etableres som ny videregående skole i tett samarbeid med Universitetet i Oslo med utdanningsprogrammene studiespesialisering og helse- og oppvekstfag.

Prosjektet ble i forrige skolebehovsplan vedtatt ferdigstilt til skolestart i 2015.

Status: Rehabilitering og istandsetting av skoleanlegget er igangsatt. Arbeidet med skolefaglig samarbeidsavtale ferdigstilles i løpet av våren 2013. Planlagt ferdigstillelse: Skolestart 2014

#### *Etterstad videregående skole*

Skolen skal tilby restaurant- og matfag, service og samferdsel samt studiespesialisering. Skolen vil i alle sine utdanningsprogram ha en profil mot reiseliv. Skolens hovedbygg rehabiliteres og tilpasses de nye utdanningsprogrammene. Bygget for restaurant- og matfag har høy standard.

Det lønner seg ikke å rehabilitere nåværende verkstedbygg.

Prosjektet ble i forrige skolebehovsplan vedtatt ferdigstilt til skolestart i 2015.

Status: Forprosjektering pågår. Planlagt ferdigstillelse: Skolestart 2015

#### *Ny videregående skole på Valle*

Skolen skal ha utdanningsprogram for studiespesialisering med toppidrett og idrettsfag og tilbud for elever som ønsker alternativt skoletilbud. Opplæringen skal skje i et omfattende skolefaglig samarbeid med eksterne aktører.

Prosjektet ble i forrige skolebehovsplan vedtatt ferdigstilt til skolestart i 2014 – 2016.  
Status: Husleieavtale er fremforhandlet, konkurranse om skolefaglig samarbeid er utlyst.  
Planlagt ferdigstilling: 2015, avhengig av reguleringsplan for området og framdriften for VIFs stadionanlegg.

Utdanningsetaten foreslår videre utredning av følgende;  
Behov og muligheter for utvidelse av Fyrstikkallèen skole og Foss videregående skole, slik at konkret prosjekt eventuelt kan behandles politisk i budsjettsammenheng.

**Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å avgi følgende høringsuttalelse:**

Bydelsutvalget slutter seg til skolebehovsplan 2014-2024.

**Bydel Gamle Oslo**

Lasse Østmark  
bydelsdirektør

Kerstin Berglund  
avdelingsdirektør